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Selskapets virksomhet   
 
Kontrollutvalgssekretariat Midt-Norge IKS (KonSek) ble stiftet med virkning fra 01.01.2005 på 
stiftelsesmøte den 11.02.2005. Selskapet utgjør et interkommunalt samarbeid mellom 14 
kommuner og Sør-Trøndelag fylkeskommune, og skal ivareta funksjonen som sekretariat for 
kontrollutvalg for eierne.  
 
Selskapet har hovedkontor i Trondheim, men legger vekt på å møte sine kunder og eiere ute i 
kommunene, noe som tilsier at selskapet har en betydelig reisevirksomhet.  
 
Året 2010 har vært preget av ordinær drift der selskapet har bistått kontrollutvalgene med å 
ivareta sin tilsynsfunksjon i kommunene. KonSek har som en av sine strategier å gjøre 
kontrollutvalgene til et vitalt og synlig organ i den kommunale forvaltningen og til en viktig 
bestanddel i virksomhetsstyringen og det kommunale selvstyret. Vi mener å ha bidratt til dette 
i året som har gått, og kontrollutvalgene fremstår i mange kommuner som et viktig organ som 
gir viktige innspill i debatten i utvalgte saker.  
 
Et mer synlig kontrollutvalg gir også mer krevende oppgaver for sekretariatet. KonSek 
opplever at man gjennom kontrollutvalgene blir trukket tett opp i kommunens beslutnings-
prosesser og utvalgene blir aktivt brukt for å avklare, undersøke og vurdere problemstillinger 
som dukker opp. Sekretariatet får dermed også en oppgave i å avgrense kontrollutvalgenes 
arbeid som tilsynsorgan. Kommunene har til tider store forventninger til hva kontrollutvalget 
kommer frem til i de sakene som utvalget går inn i. Som saksutreder er KonSek en viktig 
premissleverandør i kontrollutvalgenes beslutningsprosess, og i takt med økt oppmerksomhet 
om kontrollutvalgene har det også blitt større fokus på sekretariatets virksomhet. KonSek sin 
oppgave er først og fremst å være en støtte for våre kontrollutvalg og vi synes det er naturlig 
at det er utvalgene som fronter sakene som er til behandling.  
 
 
For å kunne samordne kontrollutvalgenes arbeid med fylkesmannens tilsynsarbeid i 
kommunene, har KonSek tatt initiativ til et nærmere samarbeid med fylkesmannen i Sør-
Trøndelag. Dette gjelder særlig i forhold til forvaltningsrevisjonsarbeidet, slik at kontroll-
utvalgene og fylkesmannen kan dra veksler på, og bygge på hverandres arbeid, i stedet for å 
undersøke samme tjenesteområde i samme tidsrom. KonSek har oversendt et dokument til 
Fylkesmannen som viser hvilke fokusområder den enkelte kommune har vedtatt i sin Plan for 
forvaltningsrevisjon.  Dermed kan dobbelarbeid unngås, en størst mulig andel av det 
kommunale tjenestetilbudet kan kvalitetssikres, tilsynsressursene utnyttes best mulig og 
kommunene slipper å oppleve at samme område undersøkes flere ganger av ulike 
tilsynsinstanser.  
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Internt har KonSek implementert driftssystemer knyttet til regnskap, lønn og personal. 
Planverket knyttet til budsjett, strategi, handlingsplaner, helse, miljø og sikkerhet er vedtatt og 
er styrende for vår virksomhet. Som en følge av at KonSek skal ivareta arkivplikten for 
kontrollutvalgene i våre eierkommuner har KonSek foretatt en tilbudskonkurranse blant 
aktuelle leverandører av sak- og arkivsystem. Valget falt på ACOS AS og implementering av 
sak- og arkivsystemet ble gjennomført i november. Opplæring av alle ansatte ble gjennomført 
i desember slik at KonSek ble fullelektronisk fra 01.01.2011.   
I tillegg til anskaffelsen av sak- og arkivsystemet ACOS, inngikk KonSek en avtale med 
Daldata AS vedr. kjøp av IKT-driftstjenester. Avtalen vedr. IKT-driftstjenester med STFK ble 
sagt opp med virkning fra 01.11.2010.   
 
KonSek mener å være kommet langt i å kunne tilby kontrollutvalgene i våre eierkommuner de 
tjenester som er pålagt, både i lov og i forhold til kommunenes forventninger. Dette gjelder i 
første rekke saksforberedelse og møtevirksomhet, uttalelser til kommunenes årsregnskap, 
bestilling av forvaltningsrevisjoner og selskapskontroll, samt forberede behandlingen av 
forvaltningsrevisjonsrapporter og rapporter for selskapskontroll i kontrollutvalgene. KonSek 
utreder og saksforbereder mange saker til kontrollutvalgene og eventuelt kommunestyrene 
som er mer knyttet til forespørsler fra enkeltpersoner eller kommunestyrene i den enkelte 
kommune. Denne utviklingen krever at KonSek må prioritere sine ressurser sterkere. 
Selskapet ønsker så langt det er mulig å komme våre oppdragsgivere i møte.  
 
I løpet av 2010 har KonSek bidratt til avviklingen av 90 kontrollutvalgsmøter og saksforberedt 
behandlingen av 636 saker. Av disse er 56 gått til videre behandling i kommunestyrer og 
fylkesting.  
 
KonSek arrangerte i oktober 2010 en samling for kontrollutvalg der utvalgene fikk diskutere 
aktuelle saker seg i mellom, samtidig som KonSek ga orienteringer om forhold av mer 
generell art. En viktig del av samlingen var å gi kontrollutvalgene kunnskaper om 
bestemmelser knyttet til habilitetsspørsmål. Fagsjef ved juridisk enhet i kommunal- og 
beredskapsavdelingen hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, ga praktiske eksempler og 
innledet til diskusjoner om forhold knyttet til habilitetsspørsmål i kommunene, herunder i 
kontrollutvalgenes arbeid.  
Selskapskontroll og oppfølging av KRD sin rapport om 85 anbefalinger for styrket 
egenkontroll ble også viet særlig oppmerksomhet på samlingen. 
Totalt sett var det 38 deltakere på arrangementet og deltakerne ga uttrykk for at samlingen 
var nyttig.  
 
 

Fortsatt drift  

En ansatt sluttet i mars og KonSek fikk tilsatt en ny medarbeider i mai. Egenkapitalen er 
inntakt og regnskapet for 2010 viser overskudd. KonSek sin virksomhet er basert på et 
gjensidig samarbeid med, og mellom eierne (fylkeskommunen og kommunene) om 
sekretariatsfunksjonen for kontrollutvalg. KonSek har tatt grep for å sikre riktig levering i 
forhold til bestilling fra kontrollutvalgene. Selskapet mener å kunne levere de tjenester som 
etterspørres og eierne uttrykker tilfredshet med den funksjonen som KonSek utøver.   
 
Med dette som utgangspunkt anser derfor styret at forutsetningen om fortsatt drift er til stede.  
 
 

Regnskapet for 2010 

Regnskapet for 2010 viser en omsetning på kr 3.955.053, som i hovedsak består av 
honorarinntekter fra tjenester utført hos eierkommunene. Regnskapet er avlagt med et 
overskudd på kr 345.772. Årsaken til et så godt resultat ligger i at KonSek har en relativt 
nøktern drift og god økonomistyring, samt at det har vært en vakanse i en stilling i 2 måneder 
og at gjennomsnittlig lønnsnivå har gått ned. KonSek forestår regnskapsføring og 
lønnsbehandling selv, noe som gir reduserte kostnader og full innsikt i selskapets 
økonomiske situasjon til enhver tid. KonSek påregner imidlertid økte fremtidige utgifter knyttet 
til drift av sak- og arkivsystemet.  
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Styret foreslår at årets overskudd overføres til disposisjonsfond i henhold til selskapsavtalen. 
KonSek er et lite selskap er sårbart for endringer i rammebetingelser, arbeidsstokk og kunde-
masse og det er således viktig å kunne ha noen reserver tilgjengelig. Ved å kunne sette av 
midler til frie fond vil selskapet bli mer robust i sin daglige drift, samtidig som selskapet blir 
mer likvid.    

 

 
Arbeidsmiljø  
Kontrollutvalgssekretariat Midt-Norge IKS har et godt psykososialt arbeidsmiljø. Selskapet har 
internt drøftet forhold knyttet til Helse, miljø og sikkerhet. Selskapet anser å ha tilhold i lokaler 
som legger til rette for et godt arbeidsmiljø for de ansatte. Risikoen for skade på personale 
kan i første rekke knyttes til reiseaktivitet, men regnes ikke som høyere enn ellers i 
samfunnet. Det er ikke skjedd skader på personer knyttet til arbeid i selskapet. KonSek har i 
2010 hatt et sykefravær på 1,4 %. Fraværet kan ikke sies å være relatert til forhold på 
arbeidsplassen. Styret har en positiv holdning til kompetanseoppbygging i selskapet. Dette 
anses viktig for å beholde dyktige medarbeidere og har samtidig positive virkninger for 
arbeidsmiljøet.  
 
 
 
Likestilling  
Blant selskapets ansatte er 2 kvinner og 2 menn. Daglig leder er mann og stedfortreder for 
daglig leder er kvinne. Styret består av 2 menn og 3 kvinner. Selskapet legger vekt på 
likebehandling mellom kjønnene i sin virksomhet og styret anser denne målsettingen for å 
være oppfylt.  
 
 
Ytre miljø   
Selskapet har ikke virksomhet som forurenser det ytre miljø utover reiseaktivitet knyttet til 
arbeidsutførelsen i eierkommunene.  
 
 
 
Avslutning   
Som sekretariat for kontrollutvalgene er selskapet avhengig av et nært og godt samarbeid 
både med kommunestyret og administrasjonen i kommunene. Styret takker for samarbeidet 
som har vært i året som har gått og ser frem til et nært og godt samarbeid i tiden som 
kommer. På denne måten kan Kontrollutvalgssekretariat Midt-Norge IKS på sin måte bidra til 
en velfungerende forvaltning og skape størst mulig tillit til kommunene som forvaltningsorgan, 
til beste for kommunene og den enkelte innbygger.  
 
 
 
 
 

Trondheim 23. mars 2011. 
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